

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«М» осіять 2019 г.

No 2080-09/19

Об организации заявок на обучение через автоматизированную информационную систему «Навигатор дополнительного образования Республики Дагестан» по программам дополнительного образования детей

Республике Дагестан В целях реализации мероприятий формированию современных управленческих организационно-И экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», создания общедоступного регионального информационного портала, единой информационной базы данных в области дополнительного образования детей, позволяющей семьям дополнительные образовательные программы, учета детей Республики Дагестан, занятых в программах дополнительного образования, и условий для информационной развития среды образовательных организаций. оказывающих услуги дополнительного образования детей,

приказываю:

- 1. Организовать подачу заявок на обучение по программам дополнительного образования детей через автоматизированную информационную систему «Навигатор дополнительного образования детей Республики Дагестан» (далее Навигатор) с привлечением средств массовой информаций и родительских собраний (печатные издания, телевидение, радио, официальные сайты, в том числе группы в социальных сетях).
- 2. Органам местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и руководителям подведомственных организаций:

- организовать работу по публикации программ дополнительного образования на сайте р05.навигатор.дети и оформлению заявок на обучение через систему Навигатор;
- обеспечить методическое сопровождение организационных мероприятий по наполнению информационного ресурса Навигатор;
- достичь показателей охвата дополнительным образованием в системе Навигатор не менее 80 % обучающихся образовательных организаций;
- назначить ответственных лиц по информационно-методическому и техническому сопровождению работы в системе Навигатор в срок до 27 октября 2019 года;
- оказать помощь родителям (законным представителям) и их детям в регистрации на сайте р05.навигатор.дети с использованием ресурсов технического обеспечения образовательных организаций, провести вводные занятия в образовательных учреждениях для учащижся по регистрации в системе Навигатор;
- разместить информацию о работе Навигатора и его возможностях на сайтах образовательных организаций.
- 3. Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Республики Дагестан «Малая академия наук Республики Дагестан» Региональный модельный центр:

организовать семинар-совещание с ответственными лицами муниципальных органов управления образованием городов и районов по организации работы в Навигаторе;

- в срок до 25 октября 2019 г. назначить ответственных лиц за координацию и оказание помощи в регистрации в Навигаторе муниципальным органам управления образованием городов и районов.
- 4. информацию о проделанной работе представлять в Отдел развития дополнительного образования детей Республики Дагестан (Калмыкова Л. e-mail: kalmykova. minobr@mail.ru.) еженедельно, до 5 декабря т.г.; с 2020 года ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
- 5. Ответственность за недостижение плановых показателей охвата числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, несет руководитель муниципального органа управления образованием.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Semis